



# TONGDA GROUP HOLDINGS LIMITED

## 通達集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：698)

### 截至二零零四年六月三十日止六個月之中期業績公佈

- 營業額為393,956,000港元，為去年同期之2.2倍
- 經營業務之溢利為68,402,000港元，為去年同期之2.6倍
- 股東應佔溢利淨額為58,720,000港元，為去年同期之2.6倍
- 首六個月之每股基本盈利為1.82港仙，去年同期則為0.75港仙，增加143%
- 首六個月宣派之中期股息為0.007港元，去年同期則為0.002港元，增加250%

通達集團控股有限公司（「本公司」）董事會欣然提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年六月三十日止六個月（「期內」）之中期報告及未經審核簡明賬目，連同前期之比較數字如下：

### 簡明綜合損益賬

截至二零零四年六月三十日止六個月

		六月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	2	393,956	176,714
銷售成本		(295,207)	(131,173)
毛利		98,749	45,541
其他收入		2,091	858
銷售及分銷成本		(12,542)	(5,712)
行政開支		(16,138)	(12,881)
其他經營開支		(3,758)	(1,134)

		六月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
經營業務之溢利	2	68,402	26,672
財務費用		(4,182)	(2,481)
分佔聯營公司之溢利及虧損		2,422	1,998
除稅前溢利		66,642	26,189
稅項	4	(7,210)	(3,245)
未計少數股東權益之溢利		59,432	22,944
少數股東權益		(712)	(307)
股東應佔溢利淨額		58,720	22,637
中期股息	5	22,733	6,040
每股盈利	6	1.82仙	0.75仙

附註：

1. 呈報基準及會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本慣例編製。

簡明綜合中期財務報表乃遵照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

編製財務報表時採納之會計政策，與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

2. 營業額及分類資料

本集團之主要業務為製造及銷售電器配件、五金部件、通訊設備，以及公司及其他。

(a) 業務分類

下表呈列本集團各業務分類截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月之未經審核收入及溢利／（虧損）。

	電器配件		五金部件		通訊設備		公司及其他		撇銷		綜合賬目	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
分類收入												
銷售予外間客戶	139,312	49,984	175,756	84,823	64,482	38,974	14,406	2,933	-	-	393,956	176,714
部門間銷售	-	509	-	-	-	-	-	-	-	(509)	-	-
總收入	<u>139,312</u>	<u>50,493</u>	<u>175,756</u>	<u>84,823</u>	<u>64,482</u>	<u>38,974</u>	<u>14,406</u>	<u>2,933</u>	<u>-</u>	<u>(509)</u>	<u>393,956</u>	<u>176,714</u>
分類業績	40,138	13,773	28,647	15,807	5,609	1,692	(8,083)	(6,251)	-	793	66,311	25,814
未分配收入											2,091	858
經營業務之溢利											<u>68,402</u>	<u>26,672</u>

### (b) 地區分類

下表呈列本集團截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月按地區分類之未經審核收入及經營溢利。

	營業額		經營業務之溢利	
	六月三十日止六個月		六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
中華人民共和國：				
香港	36,073	12,118	6,432	4,107
其他地區	328,671	151,293	57,066	21,025
東南亞國家	1,891	493	1,354	136
澳洲	14,690	3,834	2,209	77
其他	12,631	8,976	1,341	1,327
	<u>393,956</u>	<u>176,714</u>	<u>68,402</u>	<u>26,672</u>

### 3. 折舊及攤銷

於期間內，本集團之固定資產之折舊額為8,896,000港元（二零零三年：6,130,000港元），而本集團預付租金之攤銷額則為248,700港元（二零零三年：12,000港元）。

#### 4. 稅項

	六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
中華人民共和國：		
香港	—	—
其他地區	6,233	2,926
	<u>6,233</u>	<u>2,926</u>
分佔聯營公司稅項	977	319
	<u>7,210</u>	<u>3,245</u>

截至二零零四年六月三十日止六個月，由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅撥備。本集團在其他地區經營所產生之應課稅溢利所須繳納之稅項，乃按各有關國家之現行法律、詮釋及慣例，根據當地之適用稅率計算。

於二零零四年六月三十日，本集團及本公司均無任何重大未撥備遞延稅項負債（二零零三年：無）。

#### 5. 股息

	六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
中期股息	<u>22,733</u>	<u>6,040</u>

董事會議決派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息每股0.007港元（二零零三年：0.002港元）予股東。

#### 6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團於期間之股東應佔日常業務純利58,720,000港元（二零零三年：22,637,000港元）及於期間內之已發行普通股加權平均數3,232,581,967股（二零零三年：3,020,000,000股）計算。

尚未行使之僱員購股權對每股基本盈利並無重大攤薄影響。

### 管理層討論及分析

#### 財務狀況

##### 本期間之業績

於期間內，本集團之營業額達394,000,000港元，為去年同期之2.2倍。於本期間之股東應佔溢利淨額為58,700,000港元，為去年同期之2.6倍。

#### 流動資金及財務資源

於二零零四年六月三十日，本集團之資產總值為738,500,000港元（二零零三年十二月三十一日：551,600,000港元）；流動資產淨值為84,300,000港元（二零零三年十二月三十一日：30,600,000港元）

及股東權益為328,400,000港元(二零零三年十二月三十一日：238,400,000港元)。

於二零零四年六月三十日，本集團之現金及銀行結存約為65,700,000港元(二零零三年十二月三十一日：56,900,000港元)，當中約6,200,000港元(二零零三年十二月三十一日：7,900,000港元)已抵押予銀行作為獲授銀行融資之擔保。

本集團之資產負債比率(總負債／總資產)為0.54(二零零三年十二月三十一日：0.55)。

於二零零四年一月二十三日，本集團透過發行227,500,000股新股份於公開市場籌集額外資金，所得款項淨額約為43,800,000港元，其中約32,000,000港元已用作購買機器以擴充生產設施，餘額則用作營運資金。

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以港元、人民幣及美元計算。由於港元與人民幣之間並無重大匯兌波動，因此本集團相信其面對之匯兌風險相當低。

#### **或然負債及資本結構**

於二零零四年六月三十日，本公司為若干附屬公司及聯營公司獲授銀行信貸而提供公司擔保而擁有或然負債，其中已動用32,800,000港元(二零零三年十二月三十一日：16,100,000港元)。

除上文所披露者外，於二零零四年六月三十日，本集團及本公司均無任何重大或然負債。

本公司之所有股份均屬普通股，除了非流動部份的銀行借貸6,600,000港元(二零零三年十二月三十一日：7,300,000港元)外，本集團之借貸須於結算日起計一年內償還。

#### **資產抵押**

於二零零四年六月三十日，本集團若干借貸由本集團擁有之銀行存款、位於香港之租賃土地及樓宇及投資物業作抵押。

#### **僱員**

於二零零四年六月三十日，本集團之僱員總人數約3,900人(二零零三年十二月三十一日：2,400人)，本集團提供吸引的薪酬及福利予僱員，緊貼本集團同業市場水平及走勢，並設有強制性公積金計劃及購股權計劃。

#### **業務回顧**

中國製造業市場之繁盛增長繼續為本集團提供成長之黃金機會。本集團致力於鞏固於其區內主要配件供應商之地位。期間內，本集團大多數營運部門均取得顯著增長。



擴展最大之部份為模內鑲件注塑(IMD)。本集團繼續擴展向手提電話製造商提供之IMD產品，同時增加其市場佔有率。在營業額及溢利貢獻兩方面之成績均令人鼓舞，且對增長之貢獻亦較大。期間內，IMD之生產量超逾16,000,000件，為二零零三年全年生產量之1.3倍。此產品現佔本集團之營業額接近三分之一。有見客戶回饋及手頭銷售訂單情況，預期IMD之需求及生產量均會繼續增加。

基於以上所述，電器配件部已達本集團全部營業額之35%。

為配合區內客戶(尤其是國際客戶)之需求，本集團已於二零零二年在廣東省深圳市設立廠房，而該廠房於期間內亦有顯著增長。本集團繼續致力鞏固業務及加強客戶關係，為本集團帶來良好之回報，而該廠房亦成為本集團五金部件部之重要經營單位。期間內，該廠房為五金部部件帶來約30%營業額。鋁拉絲產品於期間內亦出現大幅增長，佔五金部件部門約30%營業額。

在通訊設備部門，營業額較去年同期增加67%，其中光纖電纜業務表現突出。此部門保持為本集團帶來穩定回報。

本集團重申，本集團最重要之無形資產乃其寶貴客戶基礎。期間內，首20大客戶包括廈新、波導、長虹、中國移動、中國電訊、同洲、伊萊克斯、Eurostar、格力、海爾、海信、美菱、飛利浦、三星、Satco Telecom、新力、TCL、冠捷、Utstarcom及偉易達，佔本集團總營業額超過三分之二。

### **未來計劃**

本集團再次確認其為大中華地區之尊貴製造商供應全面之配件之承諾，而過往成績亦令人鼓舞。

展望未來，本集團將專注於以下各方面：

- i) 擴闊客戶基礎及增加尊貴國際級品牌客戶之數目；
- ii) 增加向現有客戶供應手提電話配件之種類；
- iii) 研究將IMD應用於其他消費或商用產品；
- iv) 擴闊鋁拉絲產品之應用範圍，由較大型之電器擴展至較小型之產品(如數碼相機)；及
- v) 開始製造機頂盒，並銷售至中國市場。

本集團相信以上方向乃屬正確，本集團的管理團隊充滿信心能於來年繼續保持本集團整體穩步增長。

### **購買、贖回或出售上市證券**

本公司、其控股公司及其任何附屬公司概無在本期間內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

## **遵守最佳應用守則**

除本公司獨立非執行董事並無固定任期而須根據本公司之公司組織章程大綱及細則於股東週年大會上輪值告退外，本公司各董事並不知悉有任何資料合理顯示，本公司並無(或於截至二零零四年六月三十日止六個月內任何時間並無)遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之最佳應用守則。

## **審核委員會**

審核委員會已與本公司之管理層檢討本公司所採納之會計原則及業務準則，並商討審核、內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱未經審核之中期財務報表。

## **於聯交所網頁上披露資料**

聯交所證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段(首尾包括在內)所規定之所有資料，將於適當時候在聯交所網頁內公佈。

## **暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司將約於二零零四年九月二十一日向於二零零四年九月二十日名列股東登記冊之本公司股東派發截至二零零四年六月三十日止期間之中期股息。本公司將於二零零四年九月十七日至二零零四年九月二十日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間將不會辦理股份過戶。如欲享有獲派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零四年九月二十日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心46樓)辦理過戶登記手續。

代表董事會  
主席  
王亞南

香港，二零零四年九月二日

於本公佈日期，本公司之執行董事包括王亞南先生、王亞華先生、王亞榆先生、王亞揚先生、蔡慧生先生，而獨立非執行董事則包括黃光漢太平紳士及丁良輝先生。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。